ambientais relevantes, sendo necessário tão somente que a licitante atenda aos critérios dos órgãos 

fiscalizadores. 

23. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 

23.1. Tomando como base os preços praticados no mercado. 

23.2.  Esse estudo terá um saldo estimado de R$ 113.504,65 (cento e treze mil quinhentos e quatro 

reais e sessenta e cinco centavos).  

24. VIABILIDADE DE CONTRATAÇÃO  

23.1 Existe contrato vigente para o mesmo objeto: 

(x ) Não 

( ) Sim 

Justifique:  

23.2 Será utilizado o Sistema de Registro de Preços 

(x) Não 

(  ) Sim 

Se sim, indique em qual(is) hipótese(s) do art.